ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 058-2023

O Município de Itabuna torna público a Retificação do Termo de Homologação, publicado no Diário Oficial do
Município em 04 de dezembro de 2023, Edição nº 6032, página 19.
Onde se lê:O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamentodo Pregoeiro e Equipe de Apoio, diante do Despacho favorável do Controle Interno, no interesse daAdministração, em homologar o resultado da licitação PREGÃO ELETRONICO Nº. 0058-2023 que tem comoobjeto FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃODE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, e adjudicar o seu objetoem favor das empresas:EMPRESA: TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: N 45.790.927/0001-00, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 880.000,00(Oitocentos e oitenta mil reais).EMPRESA: AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: N 08.962.465/0001-35, comresultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 972.515,42 (Novecentos esetenta e dois mil quinhentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).EMPRESA: DIEZEL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:N 29.614.968/0001-90, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global deR$ 486.970,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil novecentos e setenta reais).EMPRESA: HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: N 08.600.476/0001-75, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 148.499,92 (Centoe quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).EMPRESA: PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: N 11.424.500/0001-77, comresultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 1.350.048,00 (Um milhão,trezentos e cinquenta mil e quarenta e oito reais).
Leia-se:O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamentodo Pregoeiro e Equipe de Apoio, diante do Despacho favorável do Controle Interno, no interesse daAdministração, em homologar o resultado da licitação PREGÃO ELETRONICO Nº. 0058-2023 que tem comoobjeto FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃODE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, e adjudicar o seu objetoem favor das empresas:EMPRESA: TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: N 45.790.927/0001-00, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 880.000,00(Oitocentos e oitenta mil reais).EMPRESA: AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: N 08.962.465/0001-35, comresultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 972.515,42 (Novecentos esetenta e dois mil quinhentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).EMPRESA: DIEZEL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:N 29.614.968/0001-90, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global deR$ 486.970,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil novecentos e setenta reais).EMPRESA: HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: N 08.600.476/0001-
75, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 148.499,92 (Cento
e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).